
—
Re

 

 

W
 

M

 





——————
ev. 00 31/01/201

Wichtige H

Lesen
diese 
Monta
negat
 

Im Fo
Hinwe
 

 

   
 

Montage: 

Zur S
abgek

Brem
tropfe
autor

Griffa
Origin

Vor d

 

 
—————
11 

inweise: 

n Sie die An
Montage n

age in einer
tiv beeinflus

olgenden we
eise. 

Warnung
Leben ge

 Tipp zur 

Sicherheit d
klemmt wer

shydraulikle
en! Montag
risierten Fa

rmaturen, 
nallenker en

der Demont

——————

Artike
Pro
Mo

nleitung sor
nur durch, w
r Fachwerks
ssen und Ih

erden die u

g!  Wichtige
efährdet se

Montage, P

er elektrisc
rden. Die Ta

eitung dem
ge der Bre
achwerksta

Bedienung
ntfernen. 

tage der or

—————

 

el-Nr. : 1
odukt : S
odell : H
Typ : S

rgfältig durc
wenn Sie da
statt. Ein fe
re Gesundh

nten aufgef

er Montage
ein. 

Pflege ode

Len

chen System
ankabdecku

ontieren. V
msleitung 

att durchge

gsarmature

riginalen G

—    Zubeh

20H125 
Superbike 
Honda CBR
SC59 

h und beac
afür qualifizie
hlerhafter A
heit und Ihr 

führten Sym

e-Hinweis. 

r zur Verm

nkerkit mo

me sollte w
ung muss d

Vorsicht: B
und das 

eführt werd

en und H

Gabelbrück

hör von  

Anb

Lenkerkit
R 1000RR

chten Sie all
ert sind, an

Anbau kann
Leben gefä

mbole verwa

Bei Nichtb

eidung von

ntiert 

während de
emontiert w

Bremsflüssig
Entlüften d

den. 

Hydraulikzyl

e unbeding

   — 

bauan

t 
R   2008  

le Sicherhe
dernfalls em
 das Fahrve

ährden. 

andt, beach

beachtung 

n Schäden

r Montage 
werden. 

gkeit darf n
der Brems

linder vom

gt Vorderra

  Das Or

leitun

 

itshinweise
mpfehlen w
erhalten de

ten Sie bitte

können Ge

. 

die Batterie

nicht auf Ve
sanlage so

m Lenker 

ad entlaste

riginal    —
Seite 1

ng 

. Führen Si
ir dringend 
s Motorrade

e diese 

esundheit u

e am Minu

erkleidungs
ollte von e

demontie

en! Auch is

—— 
von 3 

e 
die 
es 

und 

 

spol 

teile 
iner 

eren. 

st es 



—
Re





——————
ev. 00 31/01/201

ratsa
könn
Buchs
Abdec
der M
ca. 1
werde

Vorge

Neue
anzie

Lenka
erford
zu er
beilieg
werde
Klebs
origin

Verkl
Spieg
Ø6xØ
Spieg
tausc
Gumm
Schra

Nun 
Lenke
Tankv
ausre
Bedie
müss
oder 
Arma
dass 
Gasg
unten
Scha
Kupp

Kontr
sich 
lässt 
ander
Brems
her ki

Halte
gegen
origin
mit de
Schei

Prüfe
Baute
und k
von L
zur F
linke G
verkle

 

 

—————
11 

m, einen B
en. Gabelb
sen (l=17m
ckung des Z

Montage der
5Nm angez
en. Danach 

eschrieben

n Lenker, 
hen und na

anschlag 
derliche Fre
rreichen, m
gender Dist
en. Diese S
stoff aus 
alen Lenka

eidung 
gelverschrau
Ø25x6 unt
gelschraube
hen. Die V
mischeibe Ø
aube M5x25

die Griffarm
er befestig
verkleidung
eichend 
enelemente
sen Lenker

135-001A
aturen weite

die Griffe
riff so mo

n zeig
lterelemen

plungsarma

rollieren S
der Brems
und kein

ren Bautei
ssattel löse
ppen um di

r des Brem
n den beilie
alen Schrau

er Buchse Ø
ibe M6 am 

n Sie vor 
eile den Fre
korrigieren S
Lenker und 
Fixierung nö
Griffgummi 
eben.  

——————

Blick auf 
brücke gege
mm) und 
Zündschlos
r Gabelbrüc
zogen und 
die Steuer

ner Lenkert

Typ N1 
ach Abschlu

begrenz
eigängigkeit
muss der L
tanzscheibe
Scheiben s

dem Fac
anschlag zu 

anheben:
ubung mit 
terlegen 

e gegen die
Verkleidung
Ø8xØ30x7 
5 verwende

maturen pr
gen und a
 wieder 

Freigan
e und He
rendstücke
A..) verw
er außen m

e über die 
ontieren, da
gen. Z
ten und 

atur ca. 25m

ie bei druc
shebel bis
nesfalls v
ilen hat! (

en und auf d
e Kolben zu

msflüssigke
egenden tau
uben befes

Ø11,7x2,75x
Halter versc

der endfe
eigang zu Ta
Sie bei Bed
Bedienelem

ötigen Bohr
mit einem g

—————

Seite 3 zu
en Superbik
neuen Sch

sses und de
cke ist darau

dann die 
kopfmutter 

typ: LSL-S

in den Kle
uss der gesa

zen! Um
t für die Ve
enkanschla
en (t=2mm)
sind mit ge
chhandel 
kleben. 

: Die 
der Gumm
und die 

e beiliegend
 am Halte
unterlegen

n. 

rovisorisch 
ausrichten

montiere
ng für 
ebel zu e
e (Art.-Nr.: 
wendet u
montiert we

Endstück
ass die Zü
Zwischen 

der Brem
mm Platz la

ckloser Bre
s zum Grif
vorher Kon
Dazu einfa
der Scheibe
urück zu dr

eitsreservo
uschen und 
tigen. Das R
x3,8 und Ka
chrauben (s

esten Mont
ank und Ve
darf die Au
menten. Da
rungen set
geeigneten

—    Zubeh

u werfen, d
ke-Gabelbrü
hrauben (M
er Lenkungs
uf zu achte
Klemmschr
 mit dem D

uperbike, f

emmböcken
amten Mont

m die 
erkleidung 
ag mittels 
 begrenzt 

eeignetem 
auf den 

hintere 
mischeibe 

original 
de M6x35 
r mit der 

n und die 

auf dem 
und die 

en. Um 
die 

erreichen 
135-004.. 
nd die 

erden, so 
ke ragen. 
üge nach 

den 
ms- und 
assen. 

emse, ob 
ff ziehen 
ntakt zu 

ach einen 
e hin und 
ücken.) 

oirs 
mit 

Reservoir 
aro-
siehe ). 

age aller 
erkleidung 
usrichtung 
anach die 
tzen. Das 
 Klebstoff 

hör von  

da Kabel u
ücke austau
M8x40) an
sdämpfer w
n, dass zue
rauben der
rehmoment

flach, Typ N

n montiere
tage mit An



   — 

und Züge 
uschen. Zün
 der Gab

werden wie b
erst die zen
r Standrohr
t nach Hers

N1 

en. Lenkerk
nzugsmome

Ø8x

 
          

 



  Das Or

leichter v
ndschloss m
belbrücke m
beim Origin

ntrale Steue
re mit 20N
stellerangab

klemmböck
ent 25Nm fe

xØ30x7 & 

 Ø6xØ2

 



riginal    —
Seite 2

erlegt wer
mit beiliegen
montieren.
al montiert.

erkopfmutter
m festgezo

be anziehen

ke gleichmä
estziehen. 

M5x25 

25x6 & M6



—— 
von 3 

rden 
nden 

Die 
. Bei 
r mit 
ogen 
n. 

äßig 

6x35 



—
Re
——————

ev. 00 31/01/201

Verle

Gasz
unten

Brem
befes
Verleg
Anba

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupp

Arma

Stelle
spann

Der H
Anbau
Fahrz

Wir w

—————
11 

gschema f

üge (1):  V
n zeigen. Ga

msschlauch
stigen Sie d
gung ents

auanleitung

plungszug (

aturenkabe

en Sie sich
nungsfrei v

Hochlenkeru
uanleitung b

zeugpapiere

wünschen Ih

——————

für Kabel, Z

Verlegung e
aszüge bei 

h (2): Montie
die Leitung
pricht dem

g der Stahlf

(3): Neuen 

el (5 + 6): Ka

her, dass 
verlegt sin

umbau ist n
bei einer an
e eintragen 

hnen viel Fre

—————

Züge und S

entspricht d
voll eingesc

eren Sie de
g mit der S
m Original.
flex-Brems

Kupplungsz

abel hinter 

über den 
d und nich

un korrekt m
nerkannten 
zu lassen.

eude beim 

—    Zubeh

Schläuche:

 

dem Origin
chlagener L

en Bremssch
Schlausche

Beachten
sleitung. 

zug verwen

den Standr

gesamten 
ht geknickt 

montiert. Bit
Prüfstelle v

Fahren! 

hör von  

: 

al. Gasgriff
Lenkung auf

hlauch, wie
elle an der
n Sie unb

nden und wi

ohren verle

Lenkeinsc
werden. 

tte vergesse
vorzuführen

   — 

f so montie
f Leichtgäng

 abgebildet
r unteren G
bedingt d

ie original v

egen. 

chlag Kabe

en Sie nich
 und den U

  Das Or

eren, dass 
gigkeit prüf

t, an der Bre
Gabelbrück

die separa

verlegen.  

el, Züge u

t, das Moto
mbau in die

riginal    —
Seite 3

 

die Züge n
fen. 

emspumpe 
ke. Die wei
at beiliege

nd Schläu

orrad mit de
e 

—— 
von 3 

nach 

und 
itere 

ende 

uche 

r 



 



————————————————    Accessories from     —   The Original    —— 
Rev. 01 31/01/2011 Page 1 of 3 

 

Fitting Instruction 

 

Article-No. : 120H125 
Product : Super Bike Conversion Kit 

Model : Honda CBR 1000RR   2008   
Type : SC59 

 

Important: 
 

Read this instruction manual carefully and mind all warnings and tips. You should do this work 
only if you‘re qualified; otherwise we recommend this mounting to be done by a qualified 
workshop. Improperly mounting of this kit can reduce the driveability of the motorcycle and may 
be a risk to your health and life. 
 

Special works are marked with the following signs. Please take special care on these works. 
 

Warning!  Important mounting instruction. It shows risks to your life and health. 
 

  Tips for mounting and maintenance or to avoid damage.  
 

Fitting: 
Mounted conversion kit 

 
 

The battery ground should be disconnected before working on electric wiring and switches! The 
tank cover needs to be removed. 

Remove brake-hose(s). Caution: avoid brake fluid on painted surfaces! Any work on the brake 
system or bleeding the system should be done by an authorized dealer or a qualified 
mechanic! 

Remove handlebar controls, clutch lever bracket and brake cylinder assy, then remove the original 
handlebar. 

Assure that the front wheel is free from any load when dismounting top yoke, also have a 
look on page 3 because now it’s easy to re-route. Then swap top yoke. Fit the ignition lock with 

 

 



————————————————    Accessories from     —   The Original    —— 
Rev. 01 31/01/2011 Page 2 of 3 

the attached bushings (l=17mm) and new bolts (M8x40) at the LSL-yoke. The ignition lock cover 
and steering damper are fitted as original. To fix top yoke, first tighten steering head nut up to 
15Nm / 11lbf ft, then fix the slider-tubes clamping bolts with 20Nm / 14.75lbf ft. Now tighten 
steering head up to the original torque that refers to the manufacturer’s instruction. 

Recommended handlebar type:  LSL-Superbike, flat, Type N1 

Mount new handlebar into the clamps. Mount the handlebar clamps evenly and tighten them after 
the fitment with 25Nm / 18.44lbf ft torque. 

Modify the steering stop! To gain more 
clearance between handlebar and fairing you 
have to modify the steering stop. Use suitable 
glue to fix the aluminium shims (t=2mm) on the 
steering stop. 
 

Lift up the fairing: The backward mirror 
mounting point is supported with a rubber 
washer Ø6xØ25x6, using attached bolt M6x35. 
The fairing mounting point is supported with a 
rubber washer Ø8xØ30x7, using bolt M5x25. 
 

Now you should check the clearance to the tank 
and faring, therefore you have to mount all 
controls provisorily on the handlebar and the 
tank cover needs to be remounted. For a 
proper alignment it’s necessary to use bar 
ends (part-no.: 135-004.. or 135-001A..) and 
align the controls in a way that the grips 
project over the bar ends. The throttle case 
has to be mounted with the cables facing 
downward. Brake cylinder and clutch 
bracket need to be mounted with a gap of 
approximately 25mm to the other controls. 

Assure (without brake pressure) whether the 
brake lever can be pulled up to the grip and 
doesn’t contact any other parts before. 
(Loosening one calliper and wobble it to push 
the pistons back should be the easiest way.)  

 

Mount the new bracket for the brake fluid 
reservoir with original bolts. Fit reservoir on the 
bracket using bush Ø11.7x2.75x3.8 and big 
washer M6 (see ). 

 

Readjust handlebar and controls if necessary. 
Then drill the bores for the controls and fix them 
finally. The left grip should be installed with 
glue. 

 

Ø8xØ30x7 & M5x25 

 
            Ø6xØ25x6 & M6x35 
 




 

 



————————————————    Accessories from     —   The Original    —— 
Rev. 01 31/01/2011 Page 3 of 3 

Instruction for rerouting cables hoses and wiring harness: 

 

 

Throttle cable (1): Laying as original. The throttle case has to be mounted with the cables facing 
downward. Check throttle cable for free movement on every steering angle. 

Brake hose (2): Connect the new brake-lining to the master cylinder, as shown, and fix it on the 
bottom yoke with the attached tube clamp. Mind the mounting instructions that are delivered 
with the brake hose. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Clutch cable (3): Use the new clutch cable and route it as the original. 

Wiring harness (5&6): Re-route cables behind the slider-tubes. 
 

Make sure that no cable, hose or harness is bended and stays tension-free over the whole 
steering angle. 

The conversion kit is now completely mounted. Always check local laws and your manufacturer’s 
warranty conditions for using aftermarket parts on your bike! 

 
Ride safe and have fun! 



 
 

LSL-Motorradtechnik GmbH • D-47809 Krefeld 
 

www.lsl.eu 
 



—————————————    Equipements et Accessoires d'origines      —— 
Rev. 01 08/07/2011 Page 1 sur 3 

 

Notice de montage 
 

N°article : 120H125 
Produit : Kit Street Bike 

Application : Honda CBR 1000RR   2008   
Type : SC59 

 

Mentions importantes: 
 

Lisez attentivement les instructions de montage et tenez compte des directives de sécurité. 
Si vous n’êtes pas mécanicien, nous vous recommandons le montage dans un atelier spécialisé. 
Le montage incorrect peut influencer la conduite de manière négative et mettre en danger votre 
santé et votre vie.  
Soyez attentif aux symboles suivants et suivez les directives. 

 
 

Attention! Directive de montage importante: Signale un danger pouvant atteindre 
votre santé ou votre vie. 

 

  Information facilitant le montage et l’entretien ou prévenant des dommages 
possibles. 

 
Montage: 

Kit Street Bike monté 
 

 
 

Coupez le circuit électrique en débranchant le pôle négatif de la batterie pour protéger le système 
électrique pendant le montage. 

Démontage de la durit de frein Attention: le liquide pour freins ne doit pas tomber sur les parties 
peintes! Le montage des durits de frein et la purge du système de frein doivent être 
effectués par un professionnel. 

Démontez les poignées, leviers, les contacteurs et le maître cylindre hydraulique.  

Avant de procéder au démontage du té de fourche d’origine, déchargez impérativement la 

 

 



—————————————    Equipements et Accessoires d'origines      —— 
Rev. 01 08/07/2011 Page 2 sur 3 

roue avant ! Nous vous conseillons de lire la page 3 pour faciliter la pose des câbles et 
durits. Remplacez le té de fourche d’origine par le té de fourche du kit Street-Bike. Montez le 
contacteur d’allumage au té de fourche avec les entretoises (l=17mm) et les nouvelles vis 
(M8x40). Serrez d’abord l’écrou central à un couple de 15Nm puis les vis de serrage à un couple 
de 20Nm.Serrez enfin l’écrou central au couple de serrage indiqué par le fabricant. 

Guidon prescrit:  LSL –Street Bike, plat / Type N1 

Fixez le nouveau guidon, type N1, dans les pontets. Vissez les vis des pontets de manière 
régulière puis serrez à un couple de serrage de 25Nm à la fin du montage.  
Limitez la butée de direction!  
Afin d’obtenir la liberté de mouvement par 
rapport au carénage, limitez la butée de 
direction avec la rondelle d’écartement (2mm). 
Collez-la sur la butée d’origine avec une colle 
appropriée.  
 

Soulever le carénage: Remplacez la vis de 
fixation arrière du rétroviseur par la vis M6x35 
du kit et posez la rondelle caoutchouc 
Ø6xØ25x6. 
Dévissez le carénage et posez la rondelle 
caoutchouc (Ø8xØ30x7) entre le support et le 
carénage. Fixez avec la vis du kit M5x25. 
 
Fixez et ajustez provisoirement les poignées et 
commutateurs au guidon et remontez le 
carénage latéral. Afin d’obtenir une liberté de 
mouvement suffisante pour commutateurs 
et leviers, il est nécessaire d’utiliser des 
embouts  de guidon (N°art.: 135-004.. ou 135-
001A..) et de monter les commutateurs, les 
leviers et les poignées vers l’extérieur. Les 
poignées doivent dépasser les extrémités 
du guidon.  
Montez la poignée des gaz de façon à ce que 
les câbles montrent vers le bas. Laissez 
25mm d’espace entre les commutateurs et 
les leviers de frein et d’embrayage. 
 
En cas de frein dépressurisé, contrôlez s’il 
est possible de tirer le levier de frein  
jusqu’à la poignée sans toucher les 
commutateurs! (Pour cela, desserrez un étrier 
et faites-le basculer pour pousser les pistons). 

Remplacez le support du réservoir de 
liquide de frein par celui du kit et fixez-le avec 
les vis d’origine. Vissez le réservoir au support 
avec l’entretoise Ø11,7x2,75x3,8 et la rondelle 
M6 (voir ). 
Contrôlez la liberté de mouvement par 
rapport au carénage et au réservoir 
d’essence avant le serrage définitif des vis. 
Ajustez, si nécessaire.  
Effectuez les perçages nécessaires aux 
fixations. Collez la poignée gauche ave une 
colle appropriée.  

Ø8xØ30x7 & M5x25 

 
           Ø6xØ25x6 & M6x35 
 

 
 

 

 



—————————————    Equipements et Accessoires d'origines      —— 
Rev. 01 08/07/2011 Page 3 sur 3 

Schéma de pose des câbles et flexibles : 
 

 

 
 

Câbles des gaz (1): Pose comme à l’origine. Montez la poignée des gaz de manière à ce que les 
câbles partent vers le bas. Contrôlez la liberté de mouvement pendant le braquage gauche/droite. 

Durit de frein (2): Montez la durit de frein au maître cylindre de frein et le fixer au té de fourche 
inférieur avec un collier, comme indiqué ci-dessous. Tenez compte des instructions de 
montage des durits de frein tressées inox, ci-joint. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Câble d’embrayage (3): Utilisez le nouveau câble. Pose comme à l’origine.  

Câbles électriques (5 + 6): Pose derrière les bras de fourche. 

Contrôlez que câbles ou flexibles soient posés sans tensions ni pliures pendant le 
braquage gauche/droite. 



 


	120H125_FR_REV_01.pdf
	Mentions importantes:
	Montage:
	Kit Street Bike monté
	Guidon prescrit:  LSL –Street Bike, plat / Type N1
	/Limitez la butée de direction!
	Schéma de pose des câbles et flexibles :
	/Câbles électriques (5 + 6): Pose derrière les bras de fourche.




